ＡＡＡ 信用力は最も高く、多くの優れた要素がある。

ＡＡ 信用力は極めて高く、優れた要素がある。

Ａ 信用力は高く、部分的に優れた要素がある。

ＢＢＢ 信用力は十分であるが、将来環境が大きく変化する場合、注意すべき要素がある。

ＢＢ 信用力は当面問題ないが、将来環境が変化する場合、十分注意すべき要素がある。

Ｂ 信用力に問題があり、絶えず注意すべき要素がある。

ＣＣＣ
債務不履行に陥っているか、またはその懸念が強い。債務不履行に陥った債権は
回収が十分には見込めない可能性がある。

ＣＣ
債務不履行に陥っているか、またはその懸念が極めて強い。債務不履行に陥った
債権は回収がある程度しか見込めない。

Ｃ 債務不履行に陥っており、債権の回収もほとんど見込めない。

 ＡＡ格からＣＣＣ格については、上位格に近いものにプラス、下位格に近いものにマイナス
表示をすることがあります。

平成19年 4月 2日

各  位

会 社 名  株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 名  取締役会長兼社長 谷 正明

本社所在 地  福岡市中央区天神二丁目13番1号

(コード番号8354 東証第一部、大証第一部、福証)

問 合 せ 先  経営企画部長 吉田 泰彦

（TEL：092-723-2502）

格付投資情報センター（Ｒ＆Ⅰ）の格付け取得について

 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（取締役会長兼社長 谷 正明）は、平成19年4月2日、

株式会社格付投資情報センターから、下記のとおり発行体格付けを取得いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．取得した格付けの内容

（１）格付種類および格付  発行体格付け ＡＡ－【格付けの方向性 安定的】
  （２）格付機関   株式会社 格付投資情報センター

  （３）格付取得日   平成19年4月2日

 ※ご参考：傘下銀行の発行体格付け（Ｒ＆Ⅰ）

     福岡銀行        ＡＡ－【格付けの方向性 安定的】

     熊本ファミリー銀行   Ａ＋ 【格付けの方向性 安定的】（平成19年4月2日取得）

   格付け符号と定義

２．格付け取得の目的

   経営の健全性と透明性の確保に向けた積極的なディスクロージャーの一環として、株主、

お取引先、投資家の皆さまに当グループの内容をより客観的にご理解いただくため、中立的

な第三者機関による格付けを取得いたしました。今後とも、傘下銀行である福岡銀行及び熊

本ファミリー銀行と連携して、経営体質の強化に取り組み、高い外部評価の実現に努めてま

いります。

以 上

 本件に関するご照会先
ふくおかフィナンシャルグループ

経営企画部 経営企画グループ TEL092－723－2502